
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
TERÇA-FEIRA, 
27 DE MAIO DE 2025

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/listagem-tribuna

  Publicidade Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Atalaia/AL, por intermédio de sua Agente de Contratação Sra. 
ANDREIA MARIA COSTA DE CERQUEIRA, comunica a abertura de Pregões Eletrônicos, 
conforme abaixo descritos:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025-SRP
Tipo: Menor preço por lote. - Processo: 01090036/2025. - Objeto: Registro de preços para 
contratação de empresa especializada no fornecimento de fardamentos escolares, para atender 
as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Atalaia/AL.
Data de realização: 06 de junho de 2025, às 10:00h (horário local).
Abertura: Sistema eletrônico do Bolsa Nacional de Compras (BNC), através do site 
https://bnc.org.br/.
Obse rvações :  Os  in te res sados  poderão  re t i r a r  o  Ed i t a l  a t r avés  do  s i t e : 
https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=0 e se credenciarem junto ao 
BNC, no endereço .https://bnc.org.br/cadastro/
Esclarecimentos e impugnações: Através do Sistema eletrônico do Bolsa Nacional de Compras 
(BNC).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025-SRP
Tipo: Menor preço por item. - Processo: 03250006/2025. - Objeto: Registro de preços para 
contratação de empresa especializada no fornecimento de alimentação preparada, para atender 
as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Atalaia/AL.
Data de realização: 10 de junho de 2025, às 10:00h (horário local).
Abertura: Sistema eletrônico do Bolsa Nacional de Compras (BNC), através do site 
https://bnc.org.br/.
Obse rvações :  Os  in te res sados  poderão  re t i r a r  o  Ed i t a l  a t r avés  do  s i t e : 
https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=0 e se credenciarem junto ao 
BNC, no endereço .https://bnc.org.br/cadastro/
Esclarecimentos e impugnações: Através do Sistema eletrônico do Bolsa Nacional de Compras 
(BNC).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025-SRP
Tipo: Menor preço por lote. - Processo: 03270050/2025. - Objeto: Registro de preços para 
contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de veículos escolares e 
de apoio, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município 
de Atalaia/AL.
Data de realização: 11 de junho de 2025, às 10:00h (horário local).
Abertura: Sistema eletrônico do Bolsa Nacional de Compras (BNC), através do site 
https://bnc.org.br/.
Obse rvações :  Os  in te res sados  poderão  re t i r a r  o  Ed i t a l  a t r avés  do  s i t e : 
https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=0 e se credenciarem junto ao 
BNC, no endereço .https://bnc.org.br/cadastro/
Esclarecimentos e impugnações: Através do Sistema eletrônico do Bolsa Nacional de Compras 
(BNC).

ANDREIA MARIA COSTA DE CERQUEIRA
Agente de Contratação

MUNICÍPIO DE MATA GRANDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 026/2025
Tipo: Menor preço por lote. - Processo n.º 20250403.017
Disponibilidade / Plataforma: http://www.licitanet.com.br
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual Aquisição de Eletrodomésticos para 
atendimento aos diversos Órgãos da Administração Pública do Município de Mata 
Grande/AL.
Data de realização: 16 de junho de 2025, às 09h00min.
Informações: licitacoesmg2025@gmail.com

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 027/2025
Tipo: Menor preço por lote. - Processo n.º 20250403.014
Disponibilidade / Plataforma: http://www.licitanet.com.br
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual Aquisição de Eletroeletrônico para 
atendimento aos diversos Órgãos da Administração Pública do Município de Mata 
Grande/AL.
Data de realização: 13 de junho de 2025, às 09h00min.
Informações: licitacoesmg2025@gmail.com

JESSÉ ROCHA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO
AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 04020084/2025 - Concorrência Eletrônica 02/2025 - 
UASG - 982793 - PREF. MUN. DE MARECHAL DEODORO- O Município de Marechal 
Deodoro avisa que realizará licitação conforme resumo abaixo: Objeto: Contratação de empresa 
especializada para execução de serviços de manutenção e conservação da infraestrutura, no 
município de Marechal Deodoro/AL. Data e hora da sessão de disputa: 11 de junho de 2025 às 
08h30m, horário de Brasília.LOCAL: https://www.gov.br/compras/pt-br (Portal Nacional de 
Compras Públicas).O presente Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site oficial da 
Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro: www.marechaldeodoro.al.gov.br, endereço 
eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br e no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP).

Marechal Deodoro/AL, 26 de maio de 2025
TASSIANE CAVALCANTE BARROS  -  Agente de Contratação

...Continuação.

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=fb8c550b-eb91-4c46-8415-a4dc7635a6a1

		2025-05-27T00:53:56-0300




